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Všem uchazečům










VÁŠ DOPIS ZNAČKY	             NAŠE ZNAČKA  	                  VYŘIZUJE / LINKA	                                  DATUM 
			          37897/2012-900000-010	Ing. Kovářová/261332550             20.09.2012

Věc: 
Odpověď na dotaz k zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky na dodávky zadané ve zjednodušeném podlimitním  řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, „Dodávka portálového řešení CS-inteligentní elektronické formuláře“, spisová značka č. 34908/2012-900000-010, zahájeném „Výzvou k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace“ a uveřejněném na profilu zadavatele dne 06.09.2012.


Předkládáme Vám doplňující informace k zadávací dokumentaci na základě zaslaných dotazů:

 
Dotaz: 1) Ve Čl. III. Zadávací dokumentace (bod 3) je uveden požadavek na předložení demoverze nabízeného produktu na datovém nosiči. Naše řešení je po nainstalování součástí systému SharePoint a tudíž nelze dodat samostatný funkční produkt, ale je vyžadována instalace a konfigurace. Bude dostačující dodání instalačního balíčku, který ale následně vyžaduje konfiguraci systému SharePoint správci systému? 

Odpověď: 1 )Pokud je navrhované řešení realizováno jako součást systému SharePoint, je dostačující podmínkou dodání instalačního balíčku s následnou konfigurací.


Další dotazy směřují k technické specifikaci: 


Dotaz: 2) v sekci Základní požadavky bod e) je vyžadováno řešení elektronického podpisu dle standardu XML Signature. Budou systémy, které mají elektronický podpis (při splnění všech zákonných požadavků) řešeny jiným způsobem posouzeny jako nevyhovující požadavkům veřejné zakázky? Tento požadavek je totiž omezující pro systémy, které řeší elektronický podpis formou podepisování PDF dokumentů nebo podepisováním záznamů v knihovnách a seznamech v systému SharePoint. 

Odpověď:  2)Výsledným produktem workflow procesu, realizovaného v rámci požadovaného systému musí být dokument ve formátu PDF/A, XML nebo v jiném formátu, u nějž je zaručena věrohodnost původu, neporušitelnost obsahu, čitelnost dokumentu a bezpečnost procesu převádění nebo změny formátu. Pro interní komunikaci lze akceptovat také podepisování záznamů v knihovnách a seznamech SharePoint. Zadavatel připouští i jiné standardy, preferuje však standard XML Signature.


Dotaz: 3) v sekci Základní požadavky bod b) je vyžadována otevřenost systému s možností napojení na další agendové systémy. Je možné uvést podrobněji, o jaké agendy a komunikaci se bude jednat, jaké informace se budou přenášet, jestli bude vyžadována nějaká forma synchronizace? 

Odpověď : 3) Bude se jednat zejména o komunikaci se systémem spisové služby, vycházející ze zákona č. 499/2004 Sb. a č. 300/2008 Sb. a agendovými systémy celního a daňového řízení. Komunikace bude realizována prostřednictvím webové služby. Detailní specifikace komunikačních parametrů bude dodána v případě realizace vítězi VZ. V rámci řešení je požadována synchronizace s Active Directory CS. 


Dotaz: 4) v sekci Další požadavky bod a) je v závorce uvedena i offline možnost vyplňování formulářů. Je offline vyplňování formulářů vyžadováno? Domníváme se, že požadavek na offline vyplňování je omezující podmínkou, který vylučuje systémy integrované s portálem CS a umožňují pouze online vyplňování. 

Odpověď: 4)  Off – line vyplňování formulářů je vyžadováno.


Dotaz: 5) v sekci Další požadavky bod b) se uvádí, že grafická podoba zpracovávaných dokumentů musí vycházet z otevřeného formátu standardu XSL:FO. Tento požadavek je velmi limitující a omezující, protože povoluje pouze produkty, které pro ukládání grafické podoby (samotný návrh formulářů) používají jeden specifický přístup a vylučuje produkty, které si řeší návrh formuláře vlastním způsobem při zachování stejného výsledného stavu (zobrazení formuláře uživateli). Bude XML podoba formuláře a následná konverze přes XSL:FO využita i jiným způsobem než pro zobrazení formuláře uživateli např. v PDF formátu? 

Odpověď :5)  Grafická podoba dokumentů v požadovaném formátu je zadavatelem preferována, nicméně není pro ostatní otevřené platformy limitující. 


Dotaz: 6) v sekci Další požadavky body e) a f) vyžadují funkce, které jsou součástí jiných systémů na Celní správě nebo již existují v portálovém řešení SharePoint, který je použit v intranetovém prostředí. Je možné v rámci nabízeného řešení využit tyto systémy nebo je vyžadována samostatná funkčnost v daném produktu? 

Odpověď : 6)  Pokud jsou požadované funkce součástí jiných systémů, využívaných v Celní správě, popř. již existují v rámci portálového řešení SharePoint, není jejich samostatná funkčnost v daném produktu vyžadována.

Dotaz: 7) požadavky na licence: V odstavci se uvádí, že součástí předmětu plnění bude poskytnut neomezený počet uživatelských licencí a neomezený počet serverových licencí. Je tento požadavek závazný i pro řešení, které bude součástí intranetového prostředí, které je provozováno na omezeném počtu serverů? Tento požadavek je limitující pro produkty, které jsou nainstalovány pouze na serverech (online řešení) a nevyžadují instalaci na jednotlivých pracovních stanicích.

Odpověď: 7) Požadavek na neomezený počet licencí na pracovních stanicích a serverech vychází z potřeby najít řešení, které nebude závislé na jiných produktech. Pokud nabízené řešení nevyžaduje pro svůj provoz CAL licence pro pracovní stanice, je požadavek na neomezený počet licencí vztažen pouze na servery

S pozdravem




							         Ing. Jiří Hammer v.r.
			         	              Zadavatel a ředitel Sekce ekonomiky a informatiky
